Die mercurii predicta.

Ego^a Anthonius^b Ramon, filius Francisci Ramon, quondam, curritoris animalium, civis Barchinone, asserens me virtute iuramenti infrascripti etatem XIIIIT^c annorum plenarie excessisse, et non habere nec habere velle curatorem, ad duos annos continuos, qui currere incipiant die presenti, mitto et affirmo me vobiscum Iohanne Ramon, libraterio, fratre meo, causa adipisci dictum vestrum officium, et alias serviendi vobis *et cetera*. *Dictetur largo modo cum clausulis solitis et opportunis*. Et ego dictus Iohannes^d accepero te dictum Anthonium et promitto tibi quod providebo te sanum et egrum in cibo et potu, calciatusque et vestitu iuxta tui decentiam et conditionem. Et in festo Pentecostes proxime venturo dabo^e et faciam tibi unam tunicam panni *de la terra*, valoris viginti duorum solidorum *la cana*. Et docebo te dictum meum officium bene et legaliter *et cetera*. *Dictetur largo modo*.

Testes: venerabilis Iacobus de Gualbis, civis, et Petrus Simon, boterius, civis Barchinone.

a. *Al marge esquerre in comuni - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquës per a indicar la ferma i l'abreviatura iur (juravit) per a indicar el jurament - c. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma - d. Segueix ratllat tibi.*

46

1424, abril, 15. Barcelona

Pere Mascaró, llibreter, ciutadà de Barcelona, i Francesc Mascaró, llibreter, ciutadà de Barcelona, germanus, signen diversos capitols. Pere Mascaró reconeix haver rebut del seu germà Francesc Mascaró un llegat testamentari del seu pare Guillem Mascaró, llibreter, ciutadà de Barcelona, i diversos drets per la successió del seu germà Salvador i de la seva germana Clareta.

ACB, Julià ROURE, *Manuale sextum decimum* 1423, agost, 20 - 1425, març, 28, s.n.

Die sabbati, XV^a aprilis, anno predicto.

Instrumentum quorundam capitulorum firmatorum et sequitorum inter Petrum^a Mascaró, libraterium, civem Barchinone, ex una parte, et Francischum^b Mascaró, libraterium, civem dicte civitatis, ex parte altera, *et cetera. Est in nota*.

Testes: Iacobus Dusay, parrochie Sancti Cipriani de Cabaneis, diocesis, et Anthonius Martini, notarii, habitator Barchinone.

Item, cum alio instrumento. Ego dictus Petrus^c Mascaró confiteor et recognosco vobis dicto Francischo Mascaró, fratri meo, heredi universalis^d Guillermi Mascaró, quondam, libraterii, civis

dicte civitatis, patris mei^e et vestri, hiis presenti, quod solvistis michi bene *et cetera* centum viginti libras Barchinone, per vos michi debitas rationibus sequentibus: Primo, pro legato per dictum patrem meum michi in eius ultimo testamento facto, quadraginta libras. Item, pro successione Salvatoris Mascaró, quondam, fratris mei et vestri, quadraginta libras. Item, pro successione Clarete, quondam, sororis mee et vestre, alias quadraginta libras. Et ideo renuntiando *et cetera*, facio apocham *et cetera*.